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Tayvan Dış Ticaret Verileri 
(Milyon USD)

Kaynak: Trade Map-ITC verileri
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Tayvan, dış ticarette geleneksel olarak dış ticaret fazlası vermektedir.

Trade Map veri tabanındaki veriler incelendiğinde 2020 yılında 287.2 Milyar USD ithalat ve

346.6 Milyar USD ihracat gerçekleştiren Tayvan, 2021 yılının 10 aylık döneminde 311.3 Milyar

USD ithalat ve 365.3 Milyar USD ihracat yaptığı görülmektir. 5 yıllık ortalama ticaret hacmi 600

Milyar USD seviyelerindedir.

Ülkenin ihracat kalemlerinin başlıca; Makineler ve Elektronik Ürünler, Kimyasal ve
Plastik Maddeler ile Çeşitli Metal Eşya sektörlerinden oluştuğu görülmektedir.

İthalat kalemlerini ise Petrol Ürünleri, Makineler ve Elektronik Ürünler, Kimyasal
Ürünler ile Nakil Vasıtaları oluşturmaktadır.

Yıllar
Toplam 

İhracat ($)
Önceki Yıla Göre 
İhracat Değişim

Toplam 
İthalat ($)

Önceki Yıla Göre 
İthalat Değişim

Hacim 
($)

Dış Ticaret 
Dengesi ($)

2016 279.021 -0,33% 229.053 0,28% 508.073 49.968

2017 315.734 13,16% 257.511 12,42% 573.245 58.223

2018 334.244 5,86% 285.050 10,69% 619.295 49.194

2019 329.512 -1,42% 285.906 0,30% 615.419 43.606

2020 346.634 5,20% 287.171 0,44% 633.805 59.463

2021/10 Aylık 365.362 5,40% 311.363 8,42% 676.725 53.999



Tayvan Dış Ticaret Ortakları

Tayvan İthalatı
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Tayvan’ın ithalatında 

%21,59 pay ile Çin ilk 

sırada yer alırken, %14,9

pay ile Japonya ve 

%10,56 pay ile ABD,

Çin’i takip etmiştir. 

Ülkenin 2021 yılı 10 

aylık ihracatında ise 

%28,28 pay ile Çin

birinci, %14,64 ile ABD

ikinci ve %14,2 ile 

Hong Kong üçüncü 

sıradadır. 

Tayvan’ın ithalatında 2021 yılı 10 aylık toplamda, Türkiye 50. sırada

ve yine aynı dönemde ihracatında 25. sırada yer almıştır.

Kaynak: Trade Map-ITC verileri

Tayvan İhracatı 

# İhracatçı Ülkeler
2021/10 
Aylık Pay

1 Çin 21,59%
2 Japonya 14,90%

3 ABD 10,56%
4 Güney Kore 8,04%
5 Avustralya 3,64%
6 Almanya 3,30%
7 Singapur 3,22%

8 Malezya 3,08%

9 Hollanda 2,64%

10 Endonezya 2,04%
11 Suudi Arabistan 1,94%
12 Vietnam 1,62%
13 Tayland 1,58%
14 Rusya 1,25%

15 BAE 1,25%
50 Türkiye 0,11%

# İthalatçı Ülkeler
2021/10 
Aylık Pay

1 Çin 28,28%
2 ABD 14,64%
3 Hong Kong, Çin 14,19%
4 Japonya 6,56%

5 Singapur 5,81%

6 Güney Kore 4,50%
7 Vietnam 3,13%

8 Malezya 2,95%
9 Almanya 1,81%

10 Hollanda 1,80%
11 Tayland 1,59%
12 Filipinler 1,38%

13 Avustralya 1,05%
14 Hindistan 0,99%

15 Birleşik Krallık 0,92%
25 Türkiye 0,31%



TÜRKİYE – TAYVAN

İKİLİ DIŞ TİCARETİ
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2020 yılında Türkiye ve Tayvan’ın ikili ticaret hacmi 1.5 Milyar USD olarak gerçekleşirken 2021
yılının 11 aylık döneminde bu tutar 1.7 Milyar USD olmuştur. Dış ticaret dengesi sürekli olarak
Tayvan lehine gerçekleşirken 2021 yılı 11 aylık dönem baz alındığında Türkiye’nin 1.3 Milyar
USD’ye varan tutarda ticaret açığı verdiği görülmektedir.

Türkiye, 2021 yılı 11 aylık dönemde 231 Milyon USD ihracatına karşılık, Tayvan’dan 1.5 Milyar
USD ithalat gerçekleştirilmiştir.

Türkiye – Tayvan İkili Ticaret

Birim: x1.000 USD / Kaynak: TÜİK

Yıllar
Türkiye'nin 

Tayvan'a İhracatı 
($)

Önceki Yıla Göre 
İhracat Değişimi

Türkiye'nin 
Tayvan'dan 
İthalatı ($)

Önceki Yıla Göre 
İthalat Değişimi

Hacim ($) Denge ($)

2011 163.740 19,47% 2.025.398 9,89% 2.189.139 -1.861.658

2012 119.462 -27,04% 2.058.797 1,65% 2.178.259 -1.939.335

2013 117.858 -1,34% 1.947.111 -5,42% 2.064.969 -1.829.252

2014 132.864 12,73% 2.011.255 3,29% 2.144.119 -1.878.391

2015 157.067 18,22% 1.944.558 -3,32% 2.101.626 -1.787.491

2016 138.694 -11,70% 1.597.302 -17,86% 1.735.996 -1.458.608

2017 204.462 47,42% 1.986.582 24,37% 2.191.044 -1.782.120

2018 269.014 31,57% 1.635.405 -17,68% 1.904.420 -1.366.391

2019 248.928 -7,47% 1.274.779 -22,05% 1.523.706 -1.025.851

2020 231.916 -6,83% 1.298.567 1,87% 1.530.483 -1.066.650

2021/11 Aylık 230.931 -0,42% 1.519.808 17,04% 1.750.739 -1.288.876



Türkiye’nin Tayvan’a Sektörel Bazda İhracatı
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Kaynak: TÜİK / Birim:  x1.000 USD

Sıra Sektörler 2019 2020 2021/11 Aylık 2021 Pay

# Genel Toplam 248.928 231.916 230.931 100,00%

1 Metaller & Metal Eşya (72-83) 41.932 29.213 44.804 19,40%

2 Nakil Vasıtaları ve Aksamları (86-89) 78.851 61.135 36.182 15,67%

3 Mineraller (25-27) 20.709 29.465 27.768 12,02%

4 Tekstil ve Hammaddeleri (50-60) 21.086 17.168 24.555 10,63%

5 Kimya Sanayi (28-38) 14.097 13.118 23.309 10,09%

6 Ahşap ve Ağaç Eşya (44-46) 21.426 26.187 17.759 7,69%

7 Gıda Sanayi (15-24) 9.675 11.576 14.443 6,25%

8 Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 10.405 15.236 13.500 5,85%

9 Bitkisel Ürünler (6-14) 13.596 10.081 11.158 4,83%

10 Plastik ve Kauçuk (39-40) 4.889 6.791 6.596 2,86%

11 Konfeksiyon (61-63) 4.759 5.034 4.048 1,75%

12 Çimento, Taş, Seramik & Cam Eşya (68-70) 1.835 2.394 1.846 0,80%

13 Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 1.756 1.377 1.746 0,76%

14 Hayvansal Ürünler (1-5) 2.172 1.774 1.471 0,64%

15 Deri ve Mamulleri (41-43) 1.110 481 1.090 0,47%

16 Mobilya ve Dekorasyon Malzemeleri (94) 260 387 226 0,10%

17 Muhtelif Mamul Eşya (95-99) 97 208 197 0,09%

18 Kağıt-Karton (47-49) 49 78 102 0,04%

19 Ayakkabı-Kemer (64-67) 24 36 64 0,03%

20 Mücevherat, Kıymetli Metaller ve Taşlar (71) 10 1 48 0,02%

21 Silahlar ve Mühimmatlar (93) 191 175 20 0,01%



Türkiye’nin Tayvan’dan Sektörel Bazda İthalatı
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Kaynak: TÜİK / Birim: x1.000 USD

Sıra Sektörler 2019 2020 2021/11 Aylık 2021 Pay

# Genel Toplam 1.274.779 1.298.567 1.519.808 100,00%

1 Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 642.138 759.385 883.986 58,16%

2 Plastik ve Kauçuk (39-40) 209.969 191.567 230.953 15,20%

3 Metaller & Metal Eşya (72-83) 146.793 122.928 155.722 10,25%

4 Kimya Sanayi (28-38) 102.430 89.474 122.014 8,03%

5 Tekstil ve Hammaddeleri (50-60) 95.745 52.565 43.394 2,86%

6 Nakil Vasıtaları ve Aksamları (86-89) 24.991 27.857 32.104 2,11%

7 Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 21.726 25.594 22.117 1,46%

8 Muhtelif Mamul Eşya (95-99) 9.179 7.020 7.547 0,50%

9 Çimento, Taş, Seramik & Cam Eşya (68-70) 5.942 7.073 6.649 0,44%

10 Konfeksiyon (61-63) 3.286 3.072 3.779 0,25%

11 Kağıt-Karton (47-49) 5.698 5.440 2.936 0,19%

12 Mineraller (25-27) 2.915 2.570 2.501 0,16%

13 Bitkisel Ürünler (6-14) 948 567 2.424 0,16%

14 Gıda Sanayi (15-24) 162 562 1.166 0,08%

15 Mobilya ve Dekorasyon Malzemeleri (94) 967 1.109 1.072 0,07%

16 Silahlar ve Mühimmatlar (93) 687 779 695 0,05%

17 Deri ve Mamulleri (41-43) 261 478 414 0,03%

18 Ayakkabı-Kemer (64-67) 269 176 254 0,02%

19 Ahşap ve Ağaç Eşya (44-46) 459 47 53 0,00%

20 Mücevherat, Kıymetli Metaller ve Taşlar (71) 209 302 24 0,00%

21 Hayvansal Ürünler (1-5) 2,9 0,0 1,3 0,00%



ADANA – TAYVAN

İKİLİ DIŞ TİCARETİ
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10Kaynak: TÜİK / Birim: x1.000 USD

2010-2021 Yılları Adana & Tayvan
Dış Ticaret Verileri

Adana ve Tayvan ikili dış ticareti incelendiğinde Adana’nın sürekli olarak ticaret açığı verdiği

görülmektedir. Ancak ticaret açığı 2011 yılındaki 30 Milyon USD seviyelerinden 2021 yılında 2.5

Milyon USD’ye kadar gerilemiştir.

TÜİK verileri incelendiğinde Adana, 2020 yılında 7.5 Milyon USD ihracat gerçekleştirdiği

Tayvan’dan 11.8 Milyon USD ithalat yapmıştır. 2021 yılının 11 aylık döneminde ise 8.9 Milyon

USD’lik ihracat ve 11.4 Milyon USD’lik ithalat gerçekleştirilmiştir.

Yıllar İhracat
İhracat 
Değişim

İthalat
İthalat 

Değişim
Ticaret 
Hacmi

Ticaret 
Dengesi

2010 1.077 36,36% 26.404 49,75% 27.481 -25.327

2011 1.286 19,48% 32.261 22,18% 33.547 -30.975

2012 1.190 -7,51% 17.776 -44,90% 18.966 -16.586

2013 921 -22,58% 30.821 73,38% 31.742 -29.900

2014 849 -7,82% 27.259 -11,56% 28.108 -26.410

2015 621 -26,86% 28.908 6,05% 29.529 -28.287

2016 866 39,45% 20.334 -29,66% 21.200 -19.468

2017 3.322 283,62% 32.277 58,73% 35.599 -28.954

2018 6.616 99,13% 26.543 -17,76% 33.158 -19.927

2019 9.236 39,61% 18.906 -28,77% 28.142 -9.671

2020 7.489 -18,92% 11.780 -37,69% 19.268 -4.291

2021/11 Aylık 8.926 19,19% 11.420 -3,06% 20.346 -2.494



11Kaynak: TÜİK / Birim: x1.000 USD

2010-2021 Yılları Adana & Tayvan
Dış Ticaret Verileri
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Adana – Tayvan İkili Dış Ticareti
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Adana’nın Tayvan’a Sektörel Bazda İhracatı

Kaynak: TÜİK / Birim: USD

Sıra Sektörler 2017 2018 2019 2020 2020 Pay

# Tayvan - Genel Toplam 3.322.177 6.615.502 9.251.943 7.488.534 100,00%

1 Bitkisel Ürünler (6-14) 1.229.019 5.831.496 8.772.844 6.951.335 92,83%

2 Kimya Sanayi (28-38) 700.490 510.724 169.983 383.267 5,12%

3 Gıda Sanayi (15-24) 57.571 160.873 80.503 116.759 1,56%

4 Metaller & Metal Eşya (72-83) 33.295 0,44%

5 Nakil Vasıtaları ve Aksamları (86-89) 1.190 750 3.000 3.878 0,05%

6 Kağıt-Karton (47-49) 900 

7 Hayvansal Ürünler (1-5) 1.284.995 173 

8 Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 627 

9 Plastik ve Kauçuk (39-40) 26.919 262 

10 Tekstil ve Hammadeleri (50-60) 54.889 224.413 

11 Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 21.366 56.335 300 



Adana – Tayvan İkili Dış Ticareti
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Adana’nın Tayvan’dan Sektörel Bazda İthalatı

Kaynak: TÜİK / Birim: USD

Sıra Sektörler 2017 2018 2019 2020 2020 Pay

# Tayvan - Genel Toplam 31.367.551 25.505.479 17.731.490 10.408.483 100,00%

1 Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 11.186.559 7.796.161 2.093.619 5.350.360 51,40%

2 Plastik ve Kauçuk (39-40) 8.050.936 6.130.299 5.256.683 2.994.655 28,77%

3 Kimya Sanayi (28-38) 8.811.155 3.851.310 3.264.955 904.941 8,69%

4 Metaller & Metal Eşya (72-83) 1.092.549 2.209.862 346.463 514.826 4,95%

5 Tekstil ve Hammaddeleri (50-60) 1.853.670 5.300.865 6.476.190 463.554 4,45%

6 Nakil Vasıtaları ve Aksamları (86-89) 220.291 89.988 137.217 87.576 0,84%

7 Bitkisel Ürünler (6-14) 85.127 89.096 30.672 49.974 0,48%

8 Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 42.157 24.758 41.348 30.391 0,29%

9 Konfeksiyon (61-63) 771 561 246 5.096 0,05%

10 Çimento, Taş, Seramik & Cam Eşya (68-70) 5.124 1.854 2.867 4.362 0,04%

11 Kağıt-Karton (47-49) 3.687 77.936 2.422 0,02%

12 Silahlar ve Mühimmatlar (93) 4.802 326 

13 Mobilya ve Dekorasyon Malzemeleri (94) 285 2.705 

14 Ahşap ve Ağaç Eşya (44-46) 10.440 

15 Muhtelif Mamul Eşya (95-99) 10.723 589 



17.01.2022 - Halis Can Şire

Kaynaklar;
✓ TÜİK
✓ ITC – Trade Map
✓ TİM

Dış Ticaret Birimi
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